
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL  
DO RIO DE JANEIRO 

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA 
 

EDITAL 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA – 2021 
 

* O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL DO RIO DE JANEIRO, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições, 
de acordo com o processo SEI-360050/002319/2023, e tendo em vista o disposto no Edital de Abertura do concurso público em epígrafe, publicado no 
DOERJ nº 182, de 23/09/2021, sobretudo nos subitens 16.5.1, 18.1. 18.2 e 18.3, divulga a relação dos candidatos APROVADOS com a Nota Final (NF) e 
classificação no concurso (RESULTADO FINAL), após o Curso de Formação Profissional e o resultado definitivo da Prova de Investigação Social: 
 
 
I – CANDIDATOS APROVADOS – CLASSIFICAÇÃO GERAL: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NF 

1º  Denilson De Castro Travassos 156051114 96,17 

2º  Arnaldo Arismendi De Almeida 156017863 95,92 

3º  Matheus Luiz Caldas Carvalhêdo 156032191 95,54 

4º  Arthur Dias De Souza Almeida 156024550 95,17 

5º  Daniela Cunha Moreira 156071794 95,00 

6º  Annie Akil Pedersen 156026173 95,00 

7º  Renzo Sessa Garcia 156069735 94,92 

8º  Luis Guilherme Dos Santos Azevedo 156013822 94,67 

9º  Ramon Carlos Galasso Mathias 156072370 94,46 

10º  Cassiano Bizerra Da Costa 156058214 94,46 

11º  Alison Mendes Rodrigues 156008905 94,17 

12º  Camila Do Carmo Henriques Leite 156037650 93,92 

13º  Uriel Dias De Oliveira 156027267 93,92 

14º  Danielle Oliveira Amatto Meireles 156092505 93,92 

15º  Leandro Silva De Oliveira 156076550 93,88 

16º  Bruno De Araujo Menezes 156018409 93,87 

17º  Renata Sabbatino Fernandes Santos 156070792 93,79 

18º  Juliana Ribeiro 156045787 93,79 

19º  Lucas De Lira Cruz 156000832 93,67 

20º  Camille Trigo Boderone 156006715 93,58 

21º  Guilherme Da Silva Souza 156029227 93,54 

22º  Jonathan Cruz Da Paz 156009518 93,46 

23º  Rafael Farias Moreira 156002648 93,46 

24º  Alexia Laves De Brito Assis 156039185 93,42 

25º  Ana Flávia Ferreira Silva 156032428 93,42 

26º  Joao Paulo Soares Pereira 156032979 93,38 

27º  João Antonio Caso Torres Da Silva 156021037 93,29 

28º  Laiane Macedo Alves 156090324 93,29 

29º  Beatriz Barbosa Dos Santos 156041026 93,29 

30º  Antonio Villar Dias 156027966 93,25 

31º  Ana Carolina Leal Defanti Ornellas Cortat 156010304 93,21 

32º  Adriano Fabricio Carvalho 156082806 93,21 

33º  Bianca De Almeida Santana 156012013 93,13 

34º  Diego Amaral Soares 156082182 93,08 

35º  José Felipe Nunes Eller 156004381 93,08 

36º  Marcos Felipe Nunes Dos Santos 156000474 93,08 

37º  Lucca Jones Santos Politano Souto 156027685 93,08 

38º  Jeronimo Koehler Junior 156059286 92,96 

39º  Jorge Lucas Pinheiro Dos Reis 156050471 92,96 

40º  Anderson Yuji Ito 156042046 92,96 

41º  Tiago Nicolay Rodrigues 156001637 92,96 

42º  Felipe Cid Finoquio 156089109 92,96 

43º  Felipe Gralato 156066145 92,88 

44º  Kathleen Senderowitz 156044764 92,79 



45º  Diego Biangolino Teixeira Lima 156039030 92,79 

46º  Michelle Rodrigues De Oliveira 156007724 92,79 

47º  Danilo Guaracimir Teixeira Alves 156055649 92,79 

48º  Aline Da Silva Fernandes Dias 156012224 92,79 

49º  Bruna Demenjour Silva 156000116 92,75 

50º  Yan Obolar Marcante 156036697 92,75 

51º  Leandro De Lima Costa 156057819 92,75 

52º  Gustavo Marcelino Neves 156079453 92,71 

53º  Ana Beatriz Do Nascimento Graça Raymundo 156020192 92,71 

54º  Viviane Maia Da Rosa 156053684 92,67 

55º  Júlio César De Oliveira Santos 156016215 92,67 

56º  Eric Alexandre Joia Da Silva 156023162 92,54 

57º  Gabriel Machado Figueiredo De Souza 156003283 92,33 

58º  Ingrid Gaspar Carvalho Da Silva Nascimento 156043414 92,33 

59º  Debora Nunes Guimarães 156001596 92,33 

60º  Igor Saldanha Dos Santos 156016223 92,29 

61º  Ricardo Leal Da Costa 156032257 92,29 

62º  Andressa Iqueda Paixão Da Silva 156050044 92,25 

63º  Jader Pereira De Paula 156003783 92,21 

64º  Jeozadaque Rodrigues Da Silva 156047820 92,17 

65º  Adriano De Oliveira Coelho 156035350 92,17 

66º  Gustavo Lima Da Fonseca Nogueira Alves 156004956 92,08 

67º  Jean Paulo Soares Magalhães Corrêa 156000304 92,00 

68º  Rennan Salgueiro Barbosa Da Silva 156052031 91,96 

69º  Priscila Huguenin Aguiar De Castro 156009431 91,96 

70º  Julio Rocha Da Silva 156008014 91,96 

71º  Bryan Da Costa Silva Carvalho 156043533 91,92 

72º  Bruno Oliveira Moraes 156046221 91,88 

73º  Mauricio José Alcantara Athayde 156049878 91,88 

74º  Matheus William Bastos Da Costa 156019964 91,83 

75º  Patrick Montenegro Vieira Silva 156021060 91,83 

76º  Thainara Rosa Prado 156082721 91,79 

77º  Flavia Bordovsky 156059665 91,79 

78º  Beatriz Moreira Coelho 156028903 91,75 

79º  José Roberto Miguel Da Conceição Marinho 156005177 91,75 

80º  Lucas Emmanoel Dos Santos Ferreira 156015151 91,71 

81º  Tadeu Taiguara Da Silva Francisco 156066079 91,71 

82º  Victor Lorete Da Silva Branco 156045642 91,67 

83º  Bruno Dos Anjos Cordeiro Da Silva 156051093 91,67 

84º  Cassiano Ricardo Dos Santos Silva Vieira 156025014 91,67 

85º  João Paulo Cavalcanti Malta 156038630 91,63 

86º  Matheus Soares Kistenmacker 156007923 91,58 

87º  Felipe Tavares Batista 156041149 91,58 

88º  Isabela Linhares Coutinho Silva 156039554 91,58 

89º  Barbara Malacarne Siqueira 156043725 91,58 

90º  Joel Rodrigues Da Silva Junior 156004219 91,58 

91º  David Dos Santos 156019380 91,58 

92º  Yuri Nunes Macedo 156076284 91,54 

93º  Diego Leonardo Simplicio Dantas 156047223 91,54 

94º  David Da Costa Torres 156019575 91,50 

95º  Thamara Ferreira Da Silva Albuquerque 156052403 91,50 

96º  Paulo Mafra Cavalcante Filho 156045022 91,50 

97º  Danielle Felix Garcia 156076945 91,46 

98º  Matheus Esteves Moreira De Carvalho Ayres 156001308 91,42 



99º  Melim Jefferson Serafim Mariano 156051147 91,42 

100º  Adriano Alves Brigido 156084125 91,42 

101º  Themístocles Lichotti Da Costa Munhoz Dos Santos 156001626 91,38 

102º  Marlon Perfeito Martins 156051741 91,38 

103º  Hugo Slama Imbassahy 156050917 91,38 

104º  Danilo Elias De Jesus Mansur 156071664 91,38 

105º  Pedro Henrique Oliveira Costa D Avila 156043073 91,33 

106º  Eduardo Victorino Da Cunha Abreu 156057256 91,33 

107º  Airton De Cristo Belmiro 156004802 91,33 

108º  Guilherme Ferreira Rezende 156055499 91,25 

109º  Giovanni Maia Perrone 156025529 91,17 

110º  Carlos Vagner Carvalho 156044120 91,17 

111º  Carlos Eduardo Couto Santana 156082003 91,17 

112º  Brendow Barboza Da Silva 156037939 91,17 

113º  Yuri Salibian 156037280 91,08 

114º  Rafael Dos Santos Marques 156041379 91,04 

115º  Clara Tavares De Oliveira 156027125 91,00 

116º  David Jorge Oliveira Anchieta 156053796 91,00 

117º  Yuri Tadeu Da Conceição 156064310 91,00 

118º  Daniel Costa Machado 156017816 90,96 

119º  Vinícius Fioravanti Reis Mari 156000613 90,92 

120º  Thiago Ramos Dos Santos 156004487 90,92 

121º  Luiz Gabriel Saraiva Andrade Dos Santos 156031933 90,88 

122º  Juliana Venâncio Cardozo 156056960 90,83 

123º  Uesley Silva Bisso 156032683 90,79 

124º  Lucas Teixeira Reis Barbosa 156055980 90,75 

125º  Enock Santos De Freitas 156026288 90,71 

126º  Mayara Souza Medeiros 156052995 90,67 

127º  João Igor Xavier Morete Da Crus 156012077 90,67 

128º  Fabio Campos Diniz 156006508 90,62 

129º  Douglas Da Mata Andrade 156032936 90,58 

130º  João Pedro De Lamare Vaz De Mello 156012036 90,58 

131º  João Victor Moreira E Silva 156056795 90,58 

132º  Marcelle Figueiredo Damazio 156036398 90,54 

133º  Rudá Rodrigues De Oliveira 156088568 90,50 

134º  Manolo Borges Pinheiro 156053045 90,46 

135º  Matheus De Oliveira Pinto Cipriano 156000601 90,42 

136º  Pedro Lima Nogueira 156042687 90,38 

137º  Cleiton Silvestre Orofino 156023125 90,38 

138º  William De Arruda Câmara 156053245 90,38 

139º  Vinicius Pereira Da Silva 156002403 90,33 

140º  Damiana Salustiano 156013702 90,33 

141º  Romi Ribeiro Machado 156025748 90,33 

142º  Juliana Oliveira Teixeira De Jesus 156000759 90,33 

143º  Roney Chagas Da Paixão 156018348 90,29 

144º  Eduardo Rocha De Jesus 156028028 90,29 

145º  Walter Fernando Da Silva Arauz 156063768 90,21 

146º  Manoela De Oliveira Sampaio Cabral 156024466 90,21 

147º  Fernanda Brandão Cruz Nobre Pinto 156068789 90,21 

148º  Karla Ruelis Parente 156067432 90,17 

149º  Luiz Henrique Amorim Carvalho 156013765 90,17 

150º  Jorge Manuel Gomes Da Cunha 156034550 90,17 

151º  Lucas Guimarães De Paula 156051679 90,13 

152º  Anderson Silva Araujo 156089026 90,13 



153º  Lara De Castro Short 156040637 90,04 

154º  Diego Da Cruz Alegrio 156000388 89,96 

155º  Carlos Henrique Da Silva Santana 156061825 89,96 

156º  Pietro De Santana Joaquim 156004716 89,88 

157º  Thiago Anderson Pereira Santos 156042145 89,83 

158º  Rodrigo Da Silva Farias 156086991 89,83 

159º  João Paulo Vidal De Freitas 156039746 89,79 

160º  George De Rezende Pena Costa 156031375 89,79 

161º  Gustavo Gaspar Da Silva 156000555 89,75 

162º  Robson Antunes Soares 156005316 89,75 

163º  Luiz Claudio Damasceno Ribeiro 156013147 89,71 

164º  João Carlos Silva De Almeida 156005954 89,71 

165º  Pedro Ignacio De Queiroz Napoleao Soares E Silva 156059394 89,67 

166º  Matheus Tassi Cardoso 156084301 89,67 

167º  Matheus Machado Silva 156012156 89,63 

168º  Igor Oliveira Pimentel Mege 156010916 89,63 

169º  Letícia De Mello Sampaio 156063774 89,58 

170º  Anna Beatriz Nascimento Teixeira 156006330 89,58 

171º  João Paulo Cardoso Bittencourt 156058880 89,54 

172º  Fernando Souza Cardoso 156050422 89,54 

173º  Thamires Teixeira Da Silva 156069006 89,54 

174º  Vinícius Silva De Souza 156010324 89,50 

175º  Michelina Colucci Carvalho 156014312 89,46 

176º  Ricardo Carvalho De Oliveira Soares Motta 156029175 89,46 

177º  Denis Romeu Do Nascimento Silva 156001515 89,46 

178º  Wallace De Campos Rehem Macedo 156003736 89,46 

179º  João Gabriel Dantas Zeghir 156041362 89,42 

180º  Nathalia Barroso Vieira 156059468 89,38 

181º  Jhuan Cristian Silva do Nascimento 156081631 89,38 

182º  Gutemberg Luiz Alves Teixeira 156061462 89,38 

183º  Vítor Machado Pinto 156026752 89,33 

184º  Felipe Guilherme Fonseca Francisco 156015233 89,33 

185º  Matheus Conde De Souza Barbosa 156003191 89,29 

186º  Lucas Santos Rodrigues 156076295 89,21 

187º  Rafael Da Costa Ferreira 156033672 89,17 

188º  Milton Vieira Junior 156059435 89,17 

189º  Vinícius Borges Dos Reis Lima 156039226 89,13 

190º  Victor Rodrigues Peixoto 156004241 89,13 

191º  Matheus De Medeiros Ferreira 156013415 89,00 

192º  Felipe Salabert Ferreira Da Silva 156055213 88,96 

193º  Raquel Nunes Pina 156011029 88,92 

194º  Diego Ferreira De Oliveira 156057981 88,92 

195º  João Carlos Vicentini Freire 156036306 88,92 

196º  Roberto Alves Corrêa 156045754 88,88 

197º  Matheus De Souza Carvalho 156054085 88,83 

198º  Filipe Ribeiro Campos 156064079 88,79 

199º  Lohayne Pamato Barros 156030129 88,75 

200º  Wellerson Rogger Andrade Da Silva 156078976 88,75 

201º  Milena Barros Ladeira Machado 156015781 88,71 

202º  Renan Rodrigues Coelho 156019615 88,71 

203º  Ricardo Siqueira De Castro 156024859 88,71 

204º  Thiago Barcelos Ribeiro 156044110 88,67 

205º  Bruno Wilhams De Almeida Nogueira 156018068 88,67 

206º  Isabela Sodré Chame Tavares Do Couto 156034438 88,63 



207º  Caroline Roberto 156030128 88,63 

208º  Guilherme Schulz Da Cunha 156039242 88,50 

209º  Wander Paulo Marins Teles 156032911 88,50 

210º  Lucas Silva De Oliveira 156001039 88,50 

211º  Marcelo Nejaim Lemos 156041154 88,50 

212º  Fellipe Vieira De Carvalho Araujo 156032525 88,46 

213º  Haroldo Gomes Da Junior 156069490 88,42 

214º  Diego Herbert Da Silva Buss 156034062 88,42 

215º  Maicon Luis Severino Dos Santos 156081547 88,38 

216º  Gesyka Maria Gualberto Borges 156044270 88,29 

217º  Wellington De Assunção Lopes 156037880 88,29 

218º  Savério Martins Correa 156007353 88,17 

219º  Mariana Do Nascimento Fuly 156062566 88,13 

220º  Marlon Balduino Da Silva Catarino 156008707 88,13 

221º  Victor Costa Furtado 156036669 88,08 

222º  Rafael Barroso Moreira Negri 156031958 88,00 

223º  Lucas Ribeiro Martins 156009676 87,92 

224º  Pedro Henrique Lima Valverde 156018360 87,92 

225º  Felipe Fonte Da Silva Rodrigues 156044401 87,92 

226º  Tiago El Hariri Do Rosário 156028574 87,92 

227º  Diego Moraes Leal 156047263 87,92 

228º  Yuri Tavares Da Silva Cancio 156041697 87,88 

229º  Weslen Da Silva Lima 156030668 87,88 

230º  Caroline Passos Lauria De Souza 156035508 87,88 

231º  Valério Launier Ramos De Castro 156096140 87,88 

232º  Lucas Ferreira Lima Rui 156012353 87,83 

233º  Hayssa Tostes Leal 156056109 87,79 

234º  Matheus Adames Brito Silva 156038833 87,75 

235º  Odir Costa Almeida 156030512 87,71 

236º  Lucas De Souza Lopes 156054730 87,63 

237º  Natalia Correa Carnaval 156065550 87,63 

238º  Leonardo Vinicius Diniz Cavalcante Da Silva 156075974 87,58 

239º  Gabriel Quintanilha Da Rocha 156080291 87,58 

240º  Sylvio Luiz Peixoto Da Silva 156033560 87,58 

241º  Anderson Henrique Ferreira De Santana 156081729 87,50 

242º  Gabriele Ferreira Santos 156009554 87,50 

243º  Luiz Gonzaga Pimenta De Oliveira Junior 156019776 87,42 

244º  Victor Freitas Da Veiga 156000069 87,38 

245º  Camila Cristina Barbosa Da Conceição 156011130 87,33 

246º  Vitor Da Silva Entrielli 156002785 87,29 

247º  Ronaldo De Barros Farnese Filho 156043966 87,25 

248º  Viviane Pedreira Donda 156072974 87,00 

249º  Eduardo Thompson Binoto Junior 156000073 86,88 

250º  Alice Regina Monteiro Verlingue Araujo 156019968 86,83 

251º  Marcos Henriques Alvarenga 156039767 86,79 

252º  Felipe Silva Da Costa 156043207 86,75 

253º  Lucas Dos Santos Da Silva 156013834 86,71 

254º  Rodrigo Almeida Da Silva 156005249 86,63 

255º  Jacqueline Xavier Dos Santos 156003829 86,63 

256º  Paulo Henrique Souza da Silva 156021297 86,50 

257º  Luciano Do Nascimento Costa 156030684 86,46 

258º  Samir De Paula Nascimento 156003946 86,38 

259º  Natã Oliveira Da Silva 156003693 86,33 

260º  Lucas De Oliveira Guimarães 156096238 86,08 



261º  Thiago Barbosa Giordano 156053198 85,83 

262º  Nathalie Costa Torres Barbosa 156067642 85,71 

263º  Raphael Martins Dos Santos 156027717 85,67 

264º  Fabiola Gonçalves Marins 156011646 85,67 

265º  Marcelo Da Conceição Pereira 156051903 85,54 

266º  Luzia Aparecida Silva Moura De Oliveira 156072051 85,46 

267º  Marcus Guilherme Miranda Franco Da Silva 156004608 85,25 

268º  Raiane Araujo Corrêa Sardou 156023772 85,17 

269º  Matheus Fernandes Lopes Da Costa 156067682 85,00 

270º  Mário Augusto Castor De Sousa 156042997 84,63 

271º  Elza Eunice Bezerra Marques 156062868 84,50 

272º  Victor Morozowski Guimarães Sousa 156040446 84,33 

273º  Thamyr Souza Lima Dos Santos 156073993 83,46 

274º  Priscila Cardoso Garreta Prats Serrano 156060823 82,12 
 
 
 
II – CANDIDATOS APROVADOS – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DESTINATÁRIOS DA RESERVA DE 
VAGAS A NEGROS/ÍNDIOS: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL 

1º Cassiano Bizerra Da Costa 156058214 94,46 

2º Ana Flávia Ferreira Silva 156032428 93,42 

3º Beatriz Barbosa Dos Santos 156041026 93,29 

4º Adriano Fabricio Carvalho 156082806 93,21 

5º Felipe Gralato 156066145 92,88 

6º Michelle Rodrigues De Oliveira 156007724 92,79 

7º Danilo Guaracimir Teixeira Alves 156055649 92,79 

8º Ana Beatriz Do Nascimento Graça Raymundo 156020192 92,71 

9º Eric Alexandre Joia Da Silva 156023162 92,54 

10º Jeozadaque Rodrigues Da Silva 156047820 92,17 

11º Adriano De Oliveira Coelho 156035350 92,17 

12º Matheus William Bastos Da Costa 156019964 91,83 

13º David Dos Santos 156019380 91,58 

14º Thamara Ferreira Da Silva Albuquerque 156052403 91,50 

15º Airton De Cristo Belmiro 156004802 91,33 

16º Yuri Tadeu Da Conceição 156064310 91,00 

17º Thiago Ramos Dos Santos 156004487 90,92 

18º Lucas Teixeira Reis Barbosa 156055980 90,75 

19º Fabio Campos Diniz 156006508 90,62 

20º João Victor Moreira E Silva 156056795 90,58 

21º Juliana Oliveira Teixeira De Jesus 156000759 90,33 

22º Anderson Silva Araujo 156089026 90,13 

23º Thiago Anderson Pereira Santos 156042145 89,83 

24º Rodrigo Da Silva Farias 156086991 89,83 

25º George De Rezende Pena Costa 156031375 89,79 

26º Luiz Claudio Damasceno Ribeiro 156013147 89,71 

27º João Carlos Silva De Almeida 156005954 89,71 

28º Thamires Teixeira Da Silva 156069006 89,54 

29º Vinícius Silva De Souza 156010324 89,50 

30º Denis Romeu Do Nascimento Silva 156001515 89,46 

31º Jhuan Cristian Silva do Nascimento 156081631 89,38 

32º Gutemberg Luiz Alves Teixeira 156061462 89,38 

33º Felipe Guilherme Fonseca Francisco 156015233 89,33 

34º Lucas Santos Rodrigues 156076295 89,21 

35º Roberto Alves Corrêa 156045754 88,88 

36º Ricardo Siqueira De Castro 156024859 88,71 



37º Thiago Barcelos Ribeiro 156044110 88,67 

38º Bruno Wilhams De Almeida Nogueira 156018068 88,67 

39º Haroldo Gomes Da Junior 156069490 88,42 

40º Diego Herbert Da Silva Buss 156034062 88,42 

41º Wellington De Assunção Lopes 156037880 88,29 

42º Savério Martins Correa 156007353 88,17 

43º Hayssa Tostes Leal 156056109 87,79 

44º Matheus Adames Brito Silva 156038833 87,75 

45º Anderson Henrique Ferreira De Santana 156081729 87,50 

46º Luiz Gonzaga Pimenta De Oliveira Junior 156019776 87,42 

47º Lucas Dos Santos Da Silva 156013834 86,71 

48º Samir De Paula Nascimento 156003946 86,38 

49º Natã Oliveira Da Silva 156003693 86,33 

50º Lucas De Oliveira Guimarães 156096238 86,08 

51º Marcelo Da Conceição Pereira 156051903 85,54 

52º Luzia Aparecida Silva Moura De Oliveira 156072051 85,46 

53º Thamyr Souza Lima Dos Santos 156073993 83,46 
 
 
III – CANDIDATOS APROVADOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DESTINATÁRIOS DA RESERVA DE 
VAGAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL 

1º  Joao Paulo Soares Pereira 156032979 93,38 

2º  Yan Obolar Marcante 156036697 ** 92,75 

3º  Tadeu Taiguara Da Silva Francisco 156066079 91,71 

4º  Melim Jefferson Serafim Mariano 156051147 91,42 

5º  Maicon Luis Severino Dos Santos 156081547 88,38 

6º  Valério Launier Ramos De Castro 156096140 87,88 

7º  Viviane Pedreira Donda 156072974 ** 87,00 

8º  Paulo Henrique Souza da Silva 156021297 86,50 

9º  Luciano Do Nascimento Costa 156030684 86,46 

10º  Elza Eunice Bezerra Marques 156062868 84,50 

11º  Priscila Cardoso Garreta Prats Serrano 156060823 82,12 
 
** Candidatos impossibilitados de realizar as rotinas convencionais da disciplina tiro tático de pistola 
 
IV - CANDIDATOS APROVADOS - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DESTINATÁRIOS DA RESERVA DE 
VAGAS A PESSOAS COM HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO NF 

1º Annie Akil Pedersen 156026173 95,00 

2º Alison Mendes Rodrigues 156008905 94,17 

3º Bruno De Araujo Menezes 156018409 93,87 

4º Diego Amaral Soares 156082182 93,08 

5º Bruna Demenjour Silva 156000116 92,75 

6º Ricardo Leal Da Costa 156032257 92,29 

7º Patrick Montenegro Vieira Silva 156021060 91,83 

8º Cassiano Ricardo Dos Santos Silva Vieira 156025014 91,67 

9º Matheus Soares Kistenmacker 156007923 91,58 

10º Joel Rodrigues Da Silva Junior 156004219 91,58 

11º Paulo Mafra Cavalcante Filho 156045022 91,50 

12º Brendow Barboza Da Silva 156037939 91,17 

13º João Igor Xavier Morete Da Crus 156012077 90,67 

14º Romi Ribeiro Machado 156025748 90,33 

15º Gustavo Gaspar Da Silva 156000555 89,75 

16º Robson Antunes Soares 156005316 89,75 

17º Wallace De Campos Rehem Macedo 156003736 89,46 

18º Matheus Conde De Souza Barbosa 156003191 89,29 



19º Milton Vieira Junior 156059435 89,17 

20º Victor Rodrigues Peixoto 156004241 89,13 

21º Filipe Ribeiro Campos 156064079 88,79 

22º Milena Barros Ladeira Machado 156015781 88,71 

23º Marlon Balduino Da Silva Catarino 156008707 88,13 

24º Natalia Correa Carnaval 156065550 87,63 

25º Gabriele Ferreira Santos 156009554 87,50 

26º Victor Freitas Da Veiga 156000069 87,38 

27º Camila Cristina Barbosa Da Conceição 156011130 87,33 

28º Fabiola Gonçalves Marins 156011646 85,67 
 
 
V- CANDIDATOS SUB JUDICE: 
 

NOME INSCRIÇÃO NF 

Leonardo Lutz De Siqueira 156035906 92,08 

Natália Alves Ribeiro 156030153 89,29 

Micheli De Souza Silva Amaral 156021064 88,38 

Nicola Mariani Pereira 156066793 87,29 
 
NF = Nota Final de classificação no concurso 
 
* Republicado por incorreção na publicação de 13.12.2023 do DOERJ nº 229. 

 


